
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

29.11.2022

1

ad 1

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky jsou průběžné dodávky OOPP dle potřeb zadavatele v 

roce 2023, resp. uzavření kupní smlouvy, na základě níž budou realizovány dílčí 

objednávky a dodávky OOPP až do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání stanoveného 

finančního limitu.

dosud není (ZPŘ)

P22V00000840

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Markéta Pěčková

26174/22/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

OOPP pro SÚSPK 2023

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 4 800 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel dne žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Rádi bychom požádali o revizi částek za smluvní pokuty uvedených v návrhu kupní smlouvy.

Konkrétně se jedná o články 6.9. a 7.8. 

6.9. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinnosti prodávajícího dle čl. 6. odst. 6.2.

této kupní smlouvy vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý jednotlivý

případ.

- Vzhledem v většímu počtu poboček bychom si dovolili požádat o zvýšení počtu dnů na fakturaci na

10 pracovních dnů anebo snížení smluvní pokuty na 500,- Kč za každý jednotlivý případ.

7.8. V případě, že prodávající neodevzdá předmět koupě v ujednaném množství a jakosti včas, má

kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny s DPH za ujednané množství předmětu

koupě za každý byť jen započatý den prodlení s odevzdáním.

- Situace s dodávkami OOPP se stále plně nestabilizovala a stále jsou aktuální nepředvídatelné

výpadky určitých položek, které nejsme schopni nijak ovlivnit. Proto si dovolujeme požádat o snížení

smluvní pokuty na 0,1 -0,2% z kupní ceny s DPH za ujednané množství předmětu koupě za každý byť

jen započatý den prodlení s dodáním. 

Děkuji za zvážení těchto možností.

Zadavatel tímto uvádí, že na základě žádosti pečlivě zvážil navrženou modifikaci zadávacích podmínek

a vyhovuje návrhu v podobě prodloužení lhůty pro fakturaci na deset pracovních dnů. Nové znění čl.

6 odst. 6.2. SOD je tedy následující: „Prodávající vystaví vždy do deseti pracovních dnů (od dodávky

předmětu koupě) jednu fakturu zahrnující veškeré dodávky předmětu koupě za dodávky učiněné pro

každé středisko samostatně. Faktura bude obsahovat dodací list.“

V ostatních bodech žádosti zadavatel nevyhodnotil navrženou modifikaci zadávacích podmínek jako

vhodnou a to s ohledem na své povinnosti řádného hospodáře s veřejnými prostředky.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

1/2



Datum vyhotovení: 02.12.2022

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

Lhůta pro podání nabídek nebude prodlužována, jelikož zadavatel odpovídá na žádost ve lhůtě 

stanovené zákonem, viz § 98 odst. 4 ZZVZ a současně to povaha změny zadávací dokumentace 

nevyžaduje a ani tímto sdělením zadavatele nedochází k takové změně zadávacích podmínek, která by 

mohla mít dopad na okruh potencionálních účastníků.

2/2


		2022-12-02T12:33:07+0000
	Not specified




